
Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 40 

 
OGGETTO: 

MODIFICA REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO PREVISTO 
DALL'ART 7 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA' 

 
L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di novembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sede comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

1. PACILEO Giuliano - Sindaco Sì 10. NARDULLI Elena - 
Assessore 

Sì 

2. BAIESI Valerio - Assessore Sì 11. NUVOLONI Mattia - 
Consigliere 

Giust. 

3. FABUSINI Fabrizio - 
Consigliere 

Sì 12. ROMEO Paolo - Consigliere Giust. 

4. GAMBARO Simone - 
Assessore 

Sì 13. ROSSI Stefano - 
Consigliere 

Sì 

5. GATTI Mauro - Consigliere Giust. 14. ROSSONI Melissa - 
Consigliere 

Giust. 

6. GENNARO Giuseppina - 
Consigliere 

Sì 15. SPATERI Anna Maria - 
Consigliere 

Giust. 

7. GHISLERI Valeria - Consigliere Sì 16. TOSCANI Pierangelo - Vice 
Sindaco 

Sì 

8. MESSINA Daniele Nicolò - 
Consigliere 

Sì 17. ZAMPAGNI Angela - 
Consigliere 

Sì 

9. MONFRINOLI Rosa Maria - 
Assessore 

Sì   

  Totale Presenti: 12 
  Totale Assenti: 5 

 
Assiste il Segretario Generale PASSARO Dott. Armando, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco PACILEO Giuliano assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30/10/2015 è stato 

approvato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto l’art. 7 del suddetto Regolamento, il quale stabilisce che con apposito regolamento 

comunale deve essere istituito il Servizio di Economato per la gestione di cassa delle spese 

di ufficio di non rilevante ammontare; 

 

Preso atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 30/11/2015 è stato 

approvato il Regolamento per il Servizio di Economato e successivamente modificato con 

Deliberazione n. 32 del 2019 e con delibera n. 7 del 23.03.2022; 

 

Visto l’art. 1 comma 2 del Regolamento per il Servizio di Economato, il quale prevede un 

fondo annuale da destinare a tale servizio pari ad € 2.500,00 reintegrabili al termine di 

ciascun trimestre; 

 

Preso atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 10/01/2019 è stato affidato 

l’incarico di Economo Comunale al Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria Dott.ssa 

Tiziana Vecchio; 

 

Ritenuto dal Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria ed Economo Comunale Dott.ssa 

Tiziana Vecchio il fondo complessivo annuale di € 2.500,00 eccessivo all’effettiva spesa 

sostenuta dal Comune di Cameri per far fronte alle esigenze a cui è destinato il Servizio di 

Economato, anche in ragione della introduzione del servizio di pagamento attraverso 

PagoPA ormai diffuso tra gli enti creditori del Comune; 

 

Ritenuto congruo diminuire il fondo annuale complessivo destinato al Servizio Economato 

fino a € 1.000,00, soprattutto in ragione del suo continuo ripristino trimestrale come 

esplicitato sopra e delle norme relative al contenimento dell’uso del contante per le 

transazioni degli enti pubblici; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 

n. 267/2000;  

 

Udita l’illustrazione del Sindaco/assessore; 

 

Dichiarata aperta la discussione sono intervenuti i consiglieri: Rossi Stefano, Zampagni Angela; 

 

ultimata la discussione; 

 

disposto dal Sindaco Presidente di procedere mediante votazione palese ed avendo l’esito 

della votazione, espressa per alzata di mano, dato il seguente risultato: 

Voti favorevoli: 12 

Voti contrari nessuno 

Astenuti nessuno 

Su n.  12 Consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano 

 



 

D E L I B E R A 

 

 

Di modificare, per le ragioni sopra esposte, l’art. 1 comma 2 del Regolamento per il Servizio 

di Economato in cui si prevede un fondo complessivo annuale destinato al Servizio di 

Economato pari ad € 2.500,00 e di sostituirlo con un importo ritenuto più congruo alle 

effettive esigenze del Comune di Cameri pari ad € 1.000,00 a partire dal 01.01.2023. 

 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere,  
 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con Voti favorevoli: 12  
Voti contrari nessuno 

Astenuti nessuno 

Su n. 12 Consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano, 
 

 
D I C H I A R A 

 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
134 4° comma D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 
PREVISTO DALL'ART 7 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA' 

 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri firmati digitalmente di cui al seguente 
prospetto: 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Area Ragioneria Favorevole 10/11/2022 VECCHIO Dott.ssa 
TIziana 

Area Ragioneria Favorevole 10/11/2022 VECCHIO Dott.ssa 
TIziana 

 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
 

PACILEO Giuliano 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato Digitalmente 
 

PASSARO Dott. Armando 
 

 


